UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PELO TRABALHO PARA A SAÚDE

RESULTADO FINAL DA 1ª ETAPA DO EDITAL Nº16/PROGRAD/2022

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições

legais, estatutárias e regimentais, considerando o Edital nº01/2022, realizado pelo Ministério da Saúde (MS),

por intermédio da Secretaria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde (SGTES); torna público o

resultado dos recursos e o resultado final da 1ª etapa do Edital nº16/PROGRAD/2022:

Eixo Gestão em Saúde

Grupo Cursos Nome Resultado

Atenção à Saúde, de

Gestão em Saúde e de

Educação em Saúde

voltadas para a pandemia

de COVID-19

Medicina Veterinária
Maria Eduarda Rafael da Silva

Paloma Araújo da Silva
Homologada

Farmácia
Allan Wellington Pantoja Afonso

José Lucas da Silva

Homologada

Grupo Cursos Nome Resultado

Avaliação e

Monitoramento em Saúde

Ciências Biológicas

Isis Alves Braz

Izabel Cristina da Cruz de Castro
Renata Rocha Rodrigues

Yohana Gonçalves Barboza

Homologada

Medicina Veterinária

Ana Gabriela Guedes Ferreira

Dandara de Souza Fernandes Pires
Lara Regina Dias de Paula

Milena Estefany Martins Pereira
Raquel Marques Pisco

Samuel Dornelas Trindade Junior
Taynara Mendonça Gueivara Lima

Homologada

Farmácia
Beatriz da Silva Santos Nogueira

Julie Faria Ferreira de Souza
Homologada

Grupo Cursos Nome Resultado

Gestão das Práticas de

Educação em Saúde

Ciências Biológicas

Guilherme Martuchelli Nogueira
Izabelle Lopes da Silva

Luciano Cardoso Benedito
Náthaly Marinho Fernandes

Homologada

Medicina Veterinária
Soraya Stephanie de Frias
Thaiane da Silva Oliveira

Homologada

Farmácia Letícia da Silva Cruz Medeiros Homologada

Psicologia Deborah Ribeiro Mendez Homologada

Serviço Social

Bheatriz Syria Custódio Domingos

Carlos Eduardo da Silva Santos
Emanuelle dos Santos Resende

Gabriel Marins Campos
Isabela Oliveira Dias

Isabelle Marques
Yasmim da Silva Fructuoso

Homologada

Educação Física

Ana Carolina Chave Mateus
Jéssica Renata Figueiredo Barros

Kleverson Francisco Rocha de Souza
Hellen Costa da Silva

Dianne Araújo Vieira
Caio Vinícius Fernandes Alves

Carlos Henrique Anacleto Fonte
Angélica de Lima Jacinto

Paulo Cesar Gonçalves Leonardo Filho
Rodrigo Ramos dos Anjos

Homologada

Eixo Assistência à Saúde

Grupo Cursos Nome Resultado

Os Cuidados com a Saúde

Mental

Psicologia

Ana Beatriz Santana Cautches
Ana Carolina Teixeira Hilário

Bianca da Silva
Carolina Ramos Freitas Rodrigues

Elida Christine de Assumpção

Husbardo

Felipe Almeida Martins de Oliveira
Gabriely Rodrigues Caitano

Isabella Oliveira Suman
Leandro Rocha dos Santos

Maria Eduarda Silva Ferreira
Mariana Cruz de Freitas

Nathália Cândido da Silva
Nicolle Alves de Macedo

Thamara de Souza Santos
Thamis Moreira Hesse

Homologada

Serviço Social

Andrew Henrique da Silva Mafra
Brenda Gonçalves Rodrigues

Bruna Mayara Gomes Costa Lopes
Cínthia Riça Martins

Francieli Raquel Silva Rodrigues
Gabriella Araújo Cerveira de Freitas

Guilherme de Aguiar Neves
Jenifer Felipe Tavares

Jéssica Arruda Ribeiro
Joyce da Silva Nobre

Lorena de França Maciel da Silva
Lorraine Fonseca Andrade da Silva

Lucas Gonçalves Gama
Marcele Pereira do Nascimento

Homologada

Marylane Fernandes da Fonseca

Milena Rodrigues Lima
Natália Talhas Leite

Stéphanie Cabral Costa

Grupo Cursos Nome Resultado

As Doenças Crônicas

Educação Física

Diego Tavares Ferreira da Conceição

Erick Santana de Souza
Gabriel Paixão Silva Tamara

Isabela Almeida de Mello
Marlon Carlos Nascimento e Silva

Monique Nogueira Café Santos
Rafael Alvarenga Domingos Pereira

Renata Pereira do Amaral
Victor Cordeiro do Santos

Vitor Hugo Santana de Andrade

Homologada

Farmácia

Alexandre Felipe de Araújo Desiderio

Samantha da Silva Souza Silva
Thaís Cristina Amorim Estevão Soares

Amanda da Silva Sarmento
Ziane Maria Ferreira Menezes

Juliana da Costa de Andrade
Murilo Henrique Pereira Costa

Myllena Pacheco Mattos
Juliana de Melo e Silva

Laís Ricette da Silva
Layla Garcia Muxfeldt

Matheus de Lima Rodrigues
Liz Ragazzi Souza

Lucas Ianino Tavares de Lima
Beatriz Prado Lopes

Brena Guerra Paixão
Brenda Moraes da Rocha

Caroline Cortes de Oliveira
Denis Mezak de Souza dos Reis

Gabrielle de Lima Monzato
Geovana Andrade da Silva

Heidykel Ferreira Braga
Igor Costa de Oliveira

Homologada

RESULTADO DOS RECURSOS DA 1ª ETAPA DO EDITAL Nº16/PROGRAD/2022

Candidato Resposta ao Recurso

Bruno Azevedo Costa A etapa recursal não é destinada ao reenvio de documento em

não conformidade com o solicitado em edital. O candidato

enviou o CV Lattes em arquivo .xml, incompatível com o

disposto no subitem 7.1 do edital. O subitem 7.1 coloca que:

“...os documentos especificados no subtitem 7.2, em Portable

Document Format (PDF) separadamente, ou compactados em

formato ZIP ou RAR,...”

Islaine Silva de Menezes A etapa recursal não é destinada ao reenvio de documento em

não conformidade com o solicitado em edital. A candidata não

enviou a ficha de inscrição, conforme disposto no subitem 7.2

a) do edital.

Izabelle da Silva Lira Batista A etapa recursal não é destinada ao reenvio de documento em

não conformidade com o solicitado em edital. A candidata

enviou o CV Lattes em arquivo .xml, incompatível com o

disposto no subitem 7.1 do edital. O subitem 7.1 coloca que:

“...os documentos especificados no subtitem 7.2, em Portable

Document Format (PDF) separadamente, ou compactados em

formato ZIP ou RAR,...”

Larissa Souza Ramiro A etapa recursal não é destinada ao reenvio de documento em

não conformidade com o solicitado em edital. A candidata não

enviou o histórico, conforme disposto no subitem 7.2 d) do

edital.

Lucas Santos Maia A etapa recursal não é destinada ao reenvio de documento em

não conformidade com o solicitado em edital. O candidato

enviou relatório de notas e não o histórico, incompatível com o

disposto no subitem 7.2 d) do edital.

Thaís Fernanda da Silva

Ferreira

A etapa recursal não é destinada ao reenvio de documento em

não conformidade com o solicitado em edital. A candidata não

enviou o CV lattes, conforme disposto nos subitens 7.1 e 7.2 e)

do edital.

Seropédica, 12 de julho de 2022.

Nidia Majerowicz

Pró-Reitora de Graduação